
1/3

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44, 44000 Sisak

KLASA: UP/I-352-01/25-01/05
URBROJ: 2176-09-03/1-25-11

Sisak, 27. svibnja 2025.

Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i
prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, OIB: 82215698659, temeljem članka 29. stavka 2.,
članka 30. stavka 4. i članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13,
15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), povodom zahtjeva nositelja zahvata Općine Lekenik, Zagrebačka
44, Lekenik, OIB: 00252572114, za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za
ekološku mrežu, nakon provedenog postupka, donosi

R J E Š E NJ E

I.
Planirani zahvat „Izgradnje biciklističke staze Letovanić - Stari Brod“, nositelja zahvata

Općine Lekenik, Zagrebačka 44, Lekenik, OIB: 00252572114, je prihvatljiv za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 17. ožujka 2025. godine, ovaj Upravni odjel je primio zahtjev Općine Lekenik,
Zagrebačka 44, Lekenik, OIB: 00252572114, za provedbu postupka Prethodne ocjene
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu „Izgradnje biciklističke staze Letovanić - Stari Brod“.

Prema dostavljenoj dokumentaciji, Izvedbeni građevinski projekt TD /25 (DAING d.o.o., I.
Zajca 5, Daruvar, OIB: 27538296260, ožujak 2025.), zahvatom je planirana izgradnja biciklističke
staze Letovanić - Stari Brod, a planirana biciklistička staza bit će dio županijske biciklističke mreže
unutar Sisačko-moslavačke županije, odnosno dio rute 29b Općine Lekenik koja povezuje naselja
Žažina, Letovanić, Stari Brod, Stari Farkašić i Brkiševinu. Zahvat obuhvaća uređenje postojećih
putova u duljini od 1,48 km te izgradnju nove dionice biciklističke staze u duljini od 3,02 km, od
središta Letovanića do Starog Broda. Ukupna duljina biciklističke staze iznosit će 4,5 km. Trasa
prolazi kroz katastarske čestice 175/60, 175/4, 333/1 i 961 k.o. Letovanić, a na oba kraja staza će
se povezati s postojećom infrastrukturom. Staza će biti širine 2,5 m i većim dijelom slijediti postojeći
makadamski put. Na pojedinim mjestima, gdje trasa izlazi iz koridora makadamskog puta, bit će
potrebno ukloniti drveće i grmlje kako bi se oslobodio prostor za izgradnju. Odvodnja s biciklističke



2/3

staze rješavati će se na način da voda otječe sa staze nagibom staze prema rijeci Kupi, a na
mjestima gdje staza prelazi prirodne kanale izvest će se betonski cijevni propusti. Uz stazu je
predviđena izgradnja odmorišta, oblikovanih tako da se skladno uklope u postojeći okoliš, a u
sklopu njih planira se postavljanje urbane opreme i sadnja soliternih stabala, a također i ugradnja
solame elektrane za potrebe napajanja. Dodatna infrastruktura, poput javne rasvjete, nije
planirana. Krajobrazno uređenje uključivat će sadnju drvoreda uz ciljane dionice trase, a mjesta
predviđena za sadnju drvoreda su na dionicama gdje će se morati iskrčiti prirodna vegetacija zbog
trasiranja i izgradnje biciklističke staze.

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti
prirode, ovaj Upravni odjel je zatražio mišljenje od Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije,
Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (KLASA: UP/I-352-01/25-01/05, URBROJ: 2176-09-03/1-25-2,
od 18. ožujka 2025.), a koje je dopisom od 22. travnja 2025., KLASA: 352-03/25-06/306, URBROJ:
517-08-2-1-2-25-2 dostavilo zahtjev za nadopunu po čemu je donesen Zaključak (KLASA: UP/I-
352-01/25-01/05, URBROJ: 2176-09-03/1-25-4 od 24. travnja 2025.). Dana 20. svibnja 2025.
godine Općina Lekenik je dostavila traženu nadopunu, a koja je elektroničkom poštom 21. svibnja
2025. (KLASA: UP/I-352-01/25-01/05, URBROJ: 2176-09-03/1-25-6 i URBROJ: 2176-09-03/1-25-
8) dostavljena Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavodu za zaštitu okoliša i prirode.

U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu
dokumentaciju, podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i stanišne tipove) i
mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (KLASA:
352-03/25-06/306, URBROJ: 517-08-2-1-2-25-4 od 26. svibnja 2025.), dostavljenog elektroničkom
poštom 26. svibnja 2025. godine, u kojem se navodi da provedba zahvata neće utjecati na
postizanje ciljeva očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa je utvrđeno kako slijedi:

Planirani zahvat nalazi se rubno i dijelom unutar područja ekološke mreže (Uredba o
ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže,
„Narodne novine", broj 80/19 i 119/23), Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove
(POVS) HR2000642 Kupa.

Sukladno podacima iz baze Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu
okoliša i prirode, te uvidom u dostupne digitalne ortofoto karte, utvrđeno je da područje zahvata
obuhvaća mozaična staništa. Lokacija planiranog zahvata nalazi se uz rub područja ekološke mreže
HR2000642 Kupa te djelomično ulazi u područje ekološke mreže, a dijelom se nalazi izvan njega.
Planirana biciklistička staza u najvećem će se dijelu trasirati unutar postojećeg koridora
makadamskog puta, dok će samo manji dijelovi trase izlaziti izvan navedenog koridora. U tim će se
dijelovima, radi trasiranja staze, uklanjati grmolika vegetacija i pojedina stabla. S obzirom na
obuhvat zahvata, njegovu ograničenu prostornu veličinu te činjenicu da se većim dijelom provodi
unutar postojećeg prometnog koridora, smatra se da se može isključiti mogućnost značajnog
negativnog utjecaja provedbe zahvata na ciljne vrste i stanišne tipove područja ekološke mreže
HR2000642 Kupa. Uklanjanje vegetacije predviđeno je samo na pojedinim dijelovima trase i u
ograničenom opsegu, te neće dovesti do gubitka ciljnog stanišnog tipa 6430 Hidrofilni rubovi
visokih zeleni uz rijeke i šume (Convolvulion sepii, Filipendulion, Senecion fluviatilis) ni do
narušavanja očuvanosti ciljeva očuvanja navedenog područja ekološke mreže.

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće
utjecaje, ocijenjeno je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti
postupak Glavne ocjene.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, primjenom
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.



3/3

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo provodi
ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša, te za zahvate koji
mogu imati značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, osim za
zahvate iz stavka 1. ovog članka.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

U p u t a o p r a v n o m l i j e k u:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u
roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak,
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.

Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine”,
broj 115/16), stranka je oslobođena plaćanja upravnih pristojbi.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr. med. vet.

DOSTAVITI:
1. Općina Lekenik, Zagrebačka 44, 44272 Lekenik,
2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije,

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb,
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode,

Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak,
4. U spis predmeta


		2025-05-27T09:31:00+0200
	Not specified
	Document SIGN




